

भारत का राजपत्र
The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27122022-241434
CG-DL-E-27122022-241434

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5815]
No. 5815]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 26, 2022/पौष 5, 1944
NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 26, 2022/PAUSHA 5, 1944

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 दिसम्बर, 2022

का.आ. 6058(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 31 मार्च, 2022 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 1531(अ), तारीख 29 मार्च, 2022 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, बिहार राज्य के रोहतास जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, हिन्दुस्तान और दैनिक जागरण, तारीख 09 अप्रैल, 2022 में प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया और तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

बिहार राज्य के रोहतास जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् इस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला: रोहतास

क्र. सं.	अंचल का नाम	मौजा	थाना नं.	प्लॉट सं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्रफल (ह. में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	सासाराम	महद्दीगंज	136	420	निजी	आवासीय	0.0096	राजा बाबु कुमार वो आलोक कुमार पिता स्व० श्याम बिहारी सिंह, कपिलदेव सिंह, इन्द्रदेव सिंह पिता स्व० सखी सिंह, कमला देवी वो महंगी देवी पिता स्व० विशुनदयाल सिंह भोला सिंह पिता स्व० सुरज सिंह, ज्ञानचन्द्र सिंह, जमुना सिंह पिता स्व० विश्वनाथ सिंह, गौरीशंकर सिंह पिता स्व० जगन सिंह, ललित कुमार पिता स्व० रामनाथ सिंह, असर्फी देवी पति संतु पासवान पिता स्व० सैठा दुसाध वगैरह।
2	„	„	„	418	निजी	आवासीय	0.0121	कुमार चन्द्रभुषण वो कुमार विधिभुषण पिता स्व० देवनारायण सिंह, महेन्द्र सिंह वो सुरेन्द्र सिंह पिता स्व० रामलखन सिंह।
3	सासाराम	धनपुरवां	137	545	निजी	आवासीय	0.0216	राम प्यारी देवी, आशा केशरी पति भैरव प्रसाद केशरी वगैरह।
4	„	„	„	602	निजी	आवासीय	0.0068	शिवपूजन सिंह वो रामपूजन सिंह वो रामायण सिंह पिता स्व० रामचंदर महतो वगैरह।
5	„	„	„	604	निजी	आवासीय	0.0116	कृष्णा सिंह पिता स्व० ईश्वरी सिंह राजमुना देवी पति स्व० कृष्णा सिंह वो रविन्द्र कुमार सिंह वो अमरेन्द्र कुमार सिंह पिता स्व० कृष्णा सिंह।
6	„	„	„	605	निजी	आवासीय	0.0091	राजेन्द्र सिंह पिता स्व० जगरनाथ सिंह वो राज मुना देवी पति विद्यासागर सिंह।
7	„	„	„	609	निजी	आवासीय	0.0115	कृष्णा सिंह पिता स्व० ईश्वरी सिंह निवास सिंह राजेन्द्र सिंह वगैरह।
8	„	„	„	610	निजी	आवासीय	0.0110	रविन्द्र कुमार सिंह वो अमरेन्द्र कुमार सिंह पिता स्व० कृष्णा

क्र. सं.	अंचल का नाम	मौजा	थाना नं.	प्लॉट सं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्रफल (ह. में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्ति का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
								सिंह।
9	„	„	„	614	निजी	आवासीय	0.0081	संजय कुमार सिंह पिता ललित सिंह।
10	„	„	„	615	सरकारी	आवासीय	0.0081	नगरपालिका
11	„	„	„	613	निजी	आवासीय	0.0015	कृष्णा सिंह पिता ईश्वरी सिंह वगैरह।
12	„	„	„	616	निजी	आवासीय	0.0256	रविन्द्र कुमार सिंह वो अमरेन्द्र कुमार सिंह पिता स्व० कृष्णा सिंह वगैरह।
13	„	„	„	744	सरकारी	आवासीय	0.0040	सरकारी रास्ता
14	„	„	„	620	निजी	आवासीय	0.0098	सोहागी देवी पति बासरोपन सिंह।
15	„	„	„	621	निजी	आवासीय	0.0043	कपिलदेव सिंह पिता स्व० वंशरोपन सिंह रुकमिना कुंवर पति स्व० उदय प्रताप सिंह वगैरह।
16	„	„	„	635	निजी	आवासीय	0.0042	गणेश प्रसाद पिता स्व० बंगाली प्रसाद।
17	„	„	„	636	निजी	आवासीय	0.0071	हनुमान सिंह पिता मोती सिंह।
18	सासाराम	धुआँ	146	61	निजी	कृषि	0.0030	शिवनाथ सिंह पिता स्व० नथुनी सिंह।
19	„	„	„	54	निजी	कृषि	0.0040	रामगहन महतो पिता स्व० लक्ष्मण महतो।
20	„	„	„	4	निजी	कृषि	0.0040	रीता देवी पति सुरेशचन्द्र चौधरी, शिवदयाल चौधरी पिता रामेश्वर चौधरी वगैरह।
21	सासाराम	मदैनी	141	300	निजी	आवासीय	0.0249	सोना मुखी देवी पति सुर्यवंश सिंह वगैरह।
22	„	„	„	200	निजी	आवासीय	0.0202	विनोद बिहारी सिंह पिता स्व० परिखा सिंह वो पप्पु कुमार यादव पिता रामेश्वर यादव।
23	„	„	„	202	निजी	कृषि	0.0040	रामजनम सिंह वो शिवजनम सिंह पिता स्व० अलियार सिंह।
24	„	„	„	202	निजी	कृषि	0.0040	रामजी सिंह पिता स्व० लल्लु सिंह वो कमला कुंवर पति स्व० लक्ष्मण सिंह वो संयोगा कुंवर पति स्व० रामलखन सिंह।
25	„	„	„	202	निजी	कृषि	0.0039	सुरेन्द्र सिंह पिता स्व० गया सिंह।
26	„	„	„	208	निजी	कृषि	0.0130	राजपतिया कुंवर पति स्व० देवेन्द्र सिंह, राजकुमार सिंह पिता स्व० महेश सिंह।
27	„	„	„	221	निजी	आवासीय	0.0062	चन्दन कुमार सिंह पिता श्री सिद्धनाथ सिंह वो कौशल्या कुंवर पति जितेन्द्र सिंह।

क्र. सं.	अंचल का नाम	मौजा	थाना नं.	प्लॉट सं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्रफल (ह. में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्ति का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
28	„	„	„	221	निजी	आवासीय	0.0036	लालमुनी देवी पति चन्द्रमा सिंह।
29	„	„	„	220	निजी	आवासीय	0.0040	हिराझारो देवी, संजीव कुमार पिता रामबिहारी मिश्र एवं मंजु देवी वगैरह।
30	„	„	„	227	निजी	आवासीय	0.0074	नितेश कुमार वो धिरज कुमार पिता स्व० अरविन्द कुमार सिंह वो महेन्द्र सिंह पिता स्व० रामनरेश सिंह।
31	„	„	„	227	निजी	आवासीय	0.0080	दुर्गेश सिंह पिता ललन सिंह।
32	„	„	„	227	निजी	आवासीय	0.0040	लाईक आजम पिता मुहम्मद सल्लाउद्दीन।
33	„	„	„	32	निजी	कृषि	0.0718	रामायण महतो वो बिहारी सिंह पिता स्व० घुघली महतो वो पप्पु महतो पिता स्व० शंकर सिंह रामकृपाल सिंह वो राजबली सिंह वो वीरबहादुर सिंह पिता स्व० रामजग सिंह वगैरह।
34	„	„	„	31	निजी	कृषि	0.0073	मुनिया कुंवर पति रामदेव कोइरी वो रामप्रसाद महतो पिता शिवशंकर महतो।
35	„	„	„	721	निजी	कृषि	0.0041	भरत सिंह पिता परशुराम सिंह।
36	„	„	„	721	निजी	कृषि	0.0040	लक्ष्मण सिंह पिता परशुराम सिंह।
37	„	„	„	721	निजी	कृषि	0.0041	प्रदीप सिंह पिता परशुराम सिंह।
38	„	„	„	721	निजी	कृषि	0.0192	नरसिंह पिता स्व० रामधनी सिंह।
39	„	„	„	721	निजी	कृषि	0.0188	रामायण सिंह पिता स्व० रामधनी सिंह।
40	„	„	„	721	निजी	कृषि	0.0081	कामेश्वर सिंह पिता स्व० रामधनी सिंह।
41	„	„	„	26	निजी	कृषि	0.0040	रामप्रवेश सिंह पिता स्व० दुखी सिंह।
42	„	„	„	25	निजी	कृषि	0.0470	सुरेश सिंह पिता स्व० दुखी सिंह, सत्येन्द्र सिंह वो मन्टु सिंह पिता स्व० रामअवधेश सिंह, रामप्रवेश सिंह वो सुरेश सिंह वगै० पिता स्व० दुखी सिंह, धनमुना कुंवर पति स्व० शिवधारी सिंह, निलम कुमारी पति प्रेमचन्द साह, रमेश प्रसाद एवं मुकेश प्रसाद पिता सुदर्शन सिंह।
43	„	„	„	19	निजी	कृषि	0.0098	पप्पु महतो पिता स्व० शंकर महतो।
44	„	„	„	19	निजी	कृषि	0.0122	आशा कुंवर पति स्व० रामनारायण

क्र. सं.	अंचल का नाम	मौजा	थाना नं.	प्लॉट सं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्रफल (ह. में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
								सिंह।
45	„	„	„	19	निजी	कृषि	0.0122	उर्मिला देवी पति सत्येन्द्र कुमार।
46	सासाराम	सुम्भा	142	173	निजी	कृषि	0.0437	चन्देश्वर सिंह पिता स्व० रामदेव सिंह वगै०।
47	सासाराम	मिर्जापुर	139	42	निजी	आवासीय	0.0151	आलोक चमाड़िया, अंजना देवी पति राजसाही, सुधीर कुमार गुप्ता वो अमित कुमार वो धीरज कुमार गुप्ता, मुख्तार राय, सरोज देवी पिता जितेन्द्र राय, सैला देवी पति मुख्तार राय वगैरह।

[फा. सं. 2022/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2367]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd December, 2022

S.O. 6058(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 1531(E), dated the 29th March, 2022, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 31st March, 2022 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Rohtas in the State of Bihar;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers Hindustan and Dainik Jagran, dated the 09th April, 2022 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered and accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act, 1989 the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in district Rohtas in the State of Bihar.

DISTRICT: ROHTAS

Sl No.	Name of Circle	Name of village	Thana No.	Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Hactare	Name of Land Owner/ Interested person
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Sasaram	Mohadiganj	136	420	Private	Residential	0.0096	Rajababu kumar vo Alok Kumar S/o Lt. Shyambihari singh, Kapildev singh, Indradev singh S/o Lt. Sakhi singh, Kamla devi vo Mahangi devi S/o Lt. Bishun Dayal singh, Bhola singh S/o Lt. Suraj singh, Gyan chand singh, Jamuna singh S/o Lt. Vishwanath singh, Gaurishankar singh S/o Lt. Jagan singh, Lalit kumar S/o Lt. Ramnath singh , Ashafi devi W/o Santu Paswan D/o Lt. Setha Dusadh Vagerah.
2	„	„	„	418	Private	Residential	0.0121	Kumar chandra bhusan vo Kumar Vidhi bhushan S/o Lt. Devnarayan singh, Mahendra singh vo Surendra singh s/o Lt. Ramlakhan singh.
3	Sasaram	Dhanpurwa	137	545	Private	Residential	0.0216	Ram Pyari Devi, Asha Keshri w/o Bhairav Prasad Keshri Vgarah.
4	„	„	„	602	Private	Residential	0.0068	Shivpujan Singh vo Rampujan Singh vo Ramayan Singh S/O Lt. Ramchandar Mahato Vgarah.
5	„	„	„	604	Private	Residential	0.0116	Krishna Singh S/O Lt. Ishwari Singh, Rajmuna Devi W/O Lt. Krishna Singh vo Ravindra Kumar Singh vo Amrendra Kumar Singh S/O Lt. Krishna Singh.
6	„	„	„	605	Private	Residential	0.0091	Rajendra Singh S/O Lt. Jagarnath Singh vo Rajmuna Devi W/O Vidya Sagar Singh.
7	„	„	„	609	Private	Residential	0.0115	Krishna Singh S/O Lt. Ishwari Singh Niwash Singh, Rajendra Singh Vagarah.
8	„	„	„	610	Private	Residential	0.0110	Ravindra Kumar Singh vo Amrendra Kumar Singh S/O Lt. Krishna Singh.
9	„	„	„	614	Private	Residential	0.0081	Sanjay Kumar Singh S/O Lalit Singh.
10	„	„	„	615	Govt.	Residential	0.0081	Nagarpalika.
11	„	„	„	613	Private	Residential	0.0015	Krishna Singh S/O Ishwari Singh vagairah.
12	„	„	„	616	Private	Residential	0.0256	Ravindra Kumar Singh, Amrendra Kumar Singh S/O Lt. Krishna Singh Vagairah.
13	„	„	„	744	Govt.	Residential	0.0040	Govt. Road
14	„	„	„	620	Private	Residential	0.0098	Sohagi Devi W/O Bansropan Singh.
15	„	„	„	621	Private	Residential	0.0043	Kapil Dev Singh S/O Lt. Bansropan Singh, Rukmina Kuwar W/O Lt. Uday Pratap Singh Vagairah.
16	„	„	„	635	Private	Residential	0.0042	Ganesh Prasad S/O Lt. Bangali Prasad.
17	„	„	„	636	Private	Residential	0.0071	Hanuman Singh S/O Moti Singh.

Sl No.	Name of Circle	Name of village	Thana No.	Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Hactare	Name of Land Owner/ Interested person
1	2	3	4	5	6	7	8	9
18	Sasaram	Dhuan	146	61	Private	Agriculture	0.0030	Shivnath singh S/o Nathuni singh.
19	„	„	„	54	Private	Agriculture	0.0040	Ramgahan Mahto S/o Lt. Laxman Mahto.
20	„	„	„	4	Private	Agriculture	0.0040	Rita devi W/o Sudarshan Choudhary, Shivdayal Choudhary S/o Rameshwar Choudhary Vagerah.
21	Sasaram	Madaini	141	300	Private	Residential	0.0249	Sona Mukhi Devi W/O Suryvansh Singh Vagairah.
22	„	„	„	200	Private	Residential	0.0202	Binod Bihari Singh S/O Lt. Parikha Singh vo Papu Kumar Yadav S/o Rameshwar Yadav.
23	„	„	„	202	Private	Agriculture	0.0040	Ramjanam Singh vo Sivjanam Singh S/O Aliyar Singh.
24	„	„	„	202	Private	Agriculture	0.0040	Ramji Singh S/O Lt. Lalu Singh vo Kamla Kuwar W/O Lt. Laxman Singh vo Sanyoja Kuwar W/O Lt. Ramlakhan Singh.
25	„	„	„	202	Private	Agriculture	0.0039	Surendra Singh S/O Lt. Gaya Singh.
26	„	„	„	208	Private	Agriculture	0.0130	Rajpatia kunwar w/o Lt. Devendra singh, Rajkumar singh S/o Lt. mahesh singh.
27	„	„	„	221	Private	Residential	0.0062	Chandan Kumar Singh S/O Shidhnath Singh vo Kaushlya Kuwar W/O Jitendra Singh.
28	„	„	„	221	Private	Residential	0.0036	Lalmuni Devi W/O Chandrama Singh.
29	„	„	„	220	Private	Residential	0.0040	Hirajharo devi , Sanjeev kumar s/o Rambihari Mishra and Manju devi Vagerah.
30	„	„	„	227	Private	Residential	0.0074	Nitesh Kumar vo Dheeraj Kumar S/O Lt. Arvind Kumar Singh vo Mahendra Singh S/O Lt. Ramnaresh Singh.
31	„	„	„	227	Private	Residential	0.0080	Durgesh Singh S/O Lalan Singh.
32	„	„	„	227	Private	Residential	0.0040	Laik Azam S/O Md. Sallauddin.
33	„	„	„	32	Private	Agriculture	0.0718	Ramayan Mahato vo Bihari Singh S/O Lt. Ghughli Matato vo Papu Mahato S/O Lt. Shankar Singh Ramkripal singh vo Rajbali singh vo Birbahadur singh S/o Lt. Ramjag singh Vgairah.
34	„	„	„	31	Private	Agriculture	0.0073	Munia kunwar W/o Ramdev koiri vo Ramprasad Mahto S/o Shivshankar Mahto.
35	„	„	„	721	Private	Agricultural	0.0041	Bharat Singh S/O Prashuram Singh.
36	„	„	„	721	Private	Agricultural	0.0040	Laxman Singh S/O Prashuram Singh.
37	„	„	„	721	Private	Agricultural	0.0041	Pradeep Singh S/O Prashuram Singh.
38	„	„	„	721	Private	Agricultural	0.0192	Nar Singh S/O Lt. Ramdhani Singh.

Sl No.	Name of Circle	Name of village	Thana No.	Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Hactare	Name of Land Owner/ Interested person
1	2	3	4	5	6	7	8	9
39	„	„	„	721	Private	Agricultural	0.0188	Ramayan Singh S/O Lt. Ramdhani Singh.
40	„	„	„	721	Private	Agricultural	0.0081	Kameshwar Singh S/O Lt. Ramdhani Singh.
41	„	„	„	26	Private	Agricultural	0.0040	Ram Pravesh Singh S/O Lt. Dukhi Singh.
42	„	„	„	25	Private	Agricultural	0.0470	Suresh Singh S/O Lt. Dukhi Singh, Satyendra Singh vo Mantu Singh S/O Lt. Ram Awadhesh Singh, Ram Pravesh Singh vo Suresh Singh Vagarah. S/O Lt. Dukhi Singh, Dhanmuna Kuwar W/O Lt. Shivdhari Singh, Nilam Kumari W/O Premchand Sah, Ramesh Prasad and Mukesh Prasad S/O Sudarshan Singh.
43	„	„	„	19	Private	Agricultural	0.0098	Papu Mahato S/O Lt. Shankar Mahto.
44	„	„	„	19	Private	Agricultural	0.0122	Asha Kuwar W/O Lt. Ram Narayan Singh.
45	„	„	„	19	Private	Agricultural	0.0122	Urmila Devi W/O Satyendra Kumar.
46	Sasaram	Sumbha	142	173	Private	Agricultural	0.0437	Chandeshwar Singh S/O Lt. Ramdev Singh Vgairah.
47	Sasaram	Mirzapur	139	42	Private	Residential	0.0151	Alok Chamaria, Anjana Devi W/o Rajsahi, Sudhir kumar Gupta vo Amit kumar vo Dheeraj kumar Gupta, Mukhtar Ray, Saroj Devi W/o Jitendra Ray, Saila devi W/o Mukhtar Ray Vagerah.

[F. No. 2022/LML-II/12/2/EC/2367]

PANKAJ TYAGI, Executive Director (Land and Amenities)